
 
 

 

COMUNE DI CRAVAGLIANA 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
COMMISSARIO STRAORDINARIO IPAB OPERA PIA GIOVANNI 
REFFO           
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di novembre alle ore diciannove e 
minuti zero in tele conferenza, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DEBERNARDI LUCA - Sindaco  Sì 

2. LEONE MONICA - Vice Sindaco  Sì 

3. NOVELLO STEFANO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. CLAUDIO GIACHINO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della deliberazione rilasciato ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000. 

 

Cravagliana, li 21/11/2022 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Luca DEBERNARDI 

 

 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della deliberazione rilasciato ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000. 

 

Cravagliana, li 21/11/2022 Il Responsabile del Servizio 

F.to:   Luca DEBERNARDI 

 

 
 



  

VISTA E RICHIAMATA la nota della Regione Piemonte n. 41519 – Direzione Sanità e Welfare, Settore 

Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria; standard di servizio e qualità del 07.11.2022, 

all’oggetto “Richiesta nominativo di soggetto idoneo da nominare per ricoprire l’incarico di 

Commissario straordinario dell’IPAB Opera Pia "Giovanni Reffo", avente sede in Frazione Ferrera, 

Comune di Cravagliana (VC).”, con la quale veniva richiesto al Comune intestato di provvedere 

all’individuazione di un soggetto in possesso dei requisiti per la nomina a Commissario 

Straordinario; 

 

DATO ATTO che in ragione dell’articolo 6 comma 5 della legge 122/2010 è stata rilevata la non 

conformità in relazione alla normativa vigente in ordine alla composizione dell’Organo di 

Amministrazione dell’IPAB; 

 

DATO ATTO che sono state riscontrate alcune criticità in ordine alla attività statutaria in elazione 

alla verifica dei requisiti pe la trasformazione ai sensi della legge n. 12/2017 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che, in ossequio alle indicazioni della richiamata nota della Regione Piemonte n. 

41519/2022, l’Amministrazione Comunale ha intenzione di effettuare, ai sensi dell’art 46 della L. n. 

6972/1890 e dell’art. 8 comma 1 della Legge regionale n. 23/2015, la selezione pubblica, per soli 

titoli, finalizzata all’individuazione di un soggetto da nominare quale Commissario straordinario 

dell’IPAB Opera Pia “Giovanni Reffo”; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Organizzazione generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la L. n. 122/2010; 

VISTA la L. n. 6972/1890; 



 

VISTA la L. regionale n. 23/2015; 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il d.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e 

amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli rilasciati dai competenti Responsabili dei servizi; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO della necessità di attivare una procedura di selezione pubblica finalizzata 

all’individuazione del nominativo di un soggetto da nominare commissario straordinario dell’IPAB 

Opera Pia "Giovanni Reffo", avente sede in Frazione Ferrera, Comune di Cravagliana (VC).”, come 

richiesto dalla Regione Piemonte – Direzione Sanità e Welfare, Settore Programmazione socio-

assistenziale e socio-sanitaria, approvando l’avviso e la domanda di partecipazione allegati al 

presente provvedimento; 

2. DI INCARICARE il competente Responsabile del Servizio Finanziario di porre in essere tutti gli atti 

derivanti dalla adozione della presente deliberazione. 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, la Giunta Comunale con voti unanimi favorevoli 

delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134 comma4 del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
DEBERNARDI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 244 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 02/12/2022, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del d.lgs. 8 
agosto 2000, n. 267. 
 
Cravagliana , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
DEBERNARDI Luca 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
Cravagliana, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cravagliana, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41

	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTA la L. regionale n. 23/2015;
	VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
	VISTO il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
	VISTO il d.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii.;

	DELIBERA
	Letto, confermato e sottoscritto

